Salah satu ritual tersebut adalah kewajiban mengeluarkan
zakat. Dalam Islam, zakat merupakan salah satu rukun iman.
Konsekuensinya, bila ada orang Islam yang menolak mengeluarkan
zakat, maka status keislamannya tidak sah alias murtad. Oleh karena
itu, Abû Bakr al-Shiddîq (w. 13 H/634 M) dengan tegas mengecam
seraya memerangi mereka yang menolak mengeluarkan zakat di
masa awal kekhalifahannya yang dikenal dengan harb al-riddah.